Протокол № 10
от 18.03.11 г.

Заседания  Управляющего Совета школы.

Повестка дня.

О введении в МОУ «Бутырская школа» ФГОС НОО.

Присутствовало – 8 человек.

Слушали:
1. Директора школы Суханову С.А., которая ознакомила присутствующих с системой введения и условиями реализации Федеральных государственных образовательных стандартов в начальной школе. Директор школы отметила, что с 1 сентября 2011 года будущие первоклассники начнут обучении в соответствии с требованиями ФГОС. Для дальнейшей реализации проекта необходима поэтапная организация введения ФГОС НОО.
2. Выступила Марадудина Татьяна Ивановна – зам. директора по УВР, которая поддержала выступление директора школы и предложила начать работу по разработке Образовательной программы ФГОС НОО согласно плана – графика введения ФГОС НОО на 2011-2015 годы.
Голосовали:

За- 8 человек

Против: 0 человек

Воздержались: 0 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Начать работу по разработке проекта  Образовательной  программы начального общего образования МОУ «Бутырская школа» на 2011-2015 годы.

Председатель:                                                        /Воскобойникова Н.А../

Секретарь:                                                              /Гадецкая М.Н./

Протокол № 15
от 29.08.11 г.

Заседания  Управляющего Совета школы.

Повестка дня.

О введении в действие в МОУ «Бутырская школа» ФГОС НОО с 01.09.2011 г..

Присутствовало – 8 человек.

Слушали:

1. Директора школы Суханову С.А., которая ознакомила присутствующих с  Образовательной программой начального общего образования на 2011-2015 годы. Суханова С.А. охарактеризовала  отдельные разделы образовательной программы начального общего образования. Директор школы отметила, что с 1 сентября 2011 года будущие первоклассники начнут обучении в соответствии с требованиями ФГОС.

2. Выступила Марадудина Татьяна Ивановна – зам. директора по УВР, которая поддержала выступление директора школы и довела до сведения присутствующих режим работы, расписание учащихся 1 класса согласно требований ФГОС и САНПИНа.
Голосовали:

За- 8 человек

Против: 0 человек

Воздержались: 0 человек.
ПОСТАНОВИЛИ:

2. Издать приказ по школе об введении ФГОС НОО  и утверждении образовательной программы начального общего образования в 1 классе МОУ «Бутырская школа».

3. Согласовать Образовательную программу начального общего образования МОУ «Бутырская школа» на 2011-2015 годы.

Председатель:                                                        /Воскобойникова Н.А../

Секретарь:                                                              /Гадецкая М.Н./